РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     27.09. 2017                                    с.Чарышское                                   №567

О внесении изменений в постановление
Администрации   Чарышского  района
Алтайского  края от  01.12.2016 № 839
(в редакции постановления Администрации
Чарышского района от  26.12.2006 №906)

      В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации
         ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести изменения в постановление Администрации Чарышского района Алтайского края от 01.12.2016 № 839 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Чарышского района на 2017-2019 годы», (в редакции постановления Администрации Чарышского района от 26.12.2006 №906 «О внесении изменений в постановление Администрации Чарышского района Алтайского края от 01.12.2016 №839»). А именно таблицу 1 приложения №1 изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.
      2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Чарышского района Алтайского края (Лобанов С.Ю.) осуществлять контроль путем уточнения параметров указанного плана на два года планового периода и разработки основных параметров на третий год планового периода с учетом изменений объема и структуры доходов бюджетной системы Российской Федерации и расходных обязательств в текущем году и плановом периоде.
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте муниципального  образования Чарышский район Алтайского края.

Глава Администрации района                                                              А.В. Ездин

                                                                                                                          Приложение №1
                                                                                                                     к постановлению
                                                                                                                    Администрации
                                                                                                     Чарышского района
                                                                                                           Алтайского края
                                                                                           от 27.09.2017 №567

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА НА 2017 - 2019 ГОДЫ
Таблица 1
Основные параметры
бюджетной системы Чарышского района
                                                                                                                       тыс.руб
	Показатели
	Плановый период

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Объем    валового      продукта МО Чарышский район Алтайского края в   условиях   действующего законодательства
	2688,4
	2907,8
	3158,4

	Индекс потребительских цен, процентов
	107,0
	104,5
	104,0

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	48722,0
	50914,0
	52951,0

	в том числе

	налоги на прибыль, доходы
	30095,0
	31449,0
	32707,0

	акцизы по подакцизным товарам
	2000,0
	9178,0
	9545,0

	налоги на совокупный доход
	5258,0
	5495,0
	5715,0

	налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	566,0
	591,0
	615,0

	государственная пошлина
	1159,0
	1211,0
	1259,0

	доходы от  использования   имущества,
находящегося  в   государственной   и
муниципальной собственности
	4250,0
	2351,0
	2445,0

	платежи при  пользовании   природными ресурсами
	34,0
	36,0
	37,0

	Доходы от оказания платных услуг
	90,0
	94,0
	98,0

	доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	4963,0
	188,0
	196,0

	штрафные санкции, возмещение ущерба
	307,0
	321,0
	334,0

	Межбюджетные трансферты из краевого бюджета
	113488,5
	11181,8
	110875,8

	Доходы   с   учетом      межбюджетных
трансфертов из краевого бюджета
	162210,5
	162095,8
	163826,8

	Межбюджетные трансферты из  бюджетов поселений
	0
	0
	0

	Расходы, всего
	162710,5
	162551,6
	164521,6

	в том числе

	расходы текущего характера
	151452,6
	148868,6
	153572,6

	расходы инвестиционного характера
	0
	0
	0

	межбюджетные трансферты, передаваемые
муниципальным образованиям
	11257,9
	10949,0
	10949,0

	Профицит (+), дефицит (-)
	-500,0
	-455,8
	-694,8

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	8874,0
	9273,0
	9644,0

	в том числе

	налоги на прибыль, доходы
	2295,0
	2398,0
	2494,0

	налоги на совокупный доход
	262,0
	274,0
	285,0

	налоги на имущество
	5053,0
	5280,0
	5491,0

	государственная пошлина
	19,0
	20,0
	21,0

	доходы от  использования   имущества,
находящегося  в   государственной   и
муниципальной собственности
	352,0
	368,0
	383,0

	доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	773,0
	808,0
	840,0

	штрафные санкции, возмещение ущерба
	120,0
	125,0
	130,0

	Межбюджетные трансферты
	11257,9
	10949,0
	10949,0

	Доходы    с    учетом    межбюджетных
трансфертов из районного бюджета
	20131,9
	20222,0
	20593,0

	Расходы
	20131,9
	20222,0
	20593,0

	Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	Доходы
	171084,5
	171368,8
	173470,8

	Расходы
	171584,5
	171824,6
	174165,6

	Профицит (+), дефицит (-)
	-500,0
	-455,8
	-694,8

	Муниципальный  долг Чарышского района

	на начало года
	24999,0
	24361,0
	25457,0

	на конец года
	24361,0
	25457,0
	26475,5